УИД № 86МS0037-01-2024-002793-33
производство № 2-1491-1903/2024

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
город Мегион

             16 мая 2024 год
Мировой судья судебного участка № 1 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Яковченко М.В., при секретаре Хомяковой А.М., рассмотрев в открытом судебном заседании иск Администрации г. Мегиона к Сысоевой Ирине Владимировне, действующей за себя и в интересах несовершеннолетнего Леонтенко Владимира Владимировича, и Леонтьевой Лилии Ефимовне, действующей через опекуна Шинкареву Дарью Сергеевну, о взыскании задолженности по договору социального найма жилого помещения и пени, руководствуясь статьями 167, 193-199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Удовлетворить иск Администрации г. Мегиона к Сысоевой Ирине Владимировне, действующей за себя и в интересах несовершеннолетнего Леонтенко Владимира Владимировича, и Леонтьевой Лилии Ефимовне, действующей через опекуна Шинкареву Дарью Сергеевну, о взыскании задолженности по договору социального найма жилого помещения и пени частично.

Взыскать с Сысоевой Ирины Владимировны (паспорт *) в пользу Администрации г. Мегиона (ИНН 8605004157) задолженность по договору социального найма жилого помещения № 46-03/2020 от 01.04.2020 года по сумме платы за найм жилого помещения за период с 01.01.2021 года по 31.03.2023 года в размере 19 947 рублей 33 копейки, по сумме пени за период с 11.02.2021 года по 29.11.2023 года в размере 6 715 рублей 90 копеек, взыскав всего 26 663 (двадцать шесть тысяч шестьсот шестьдесят три) рубля 23 копейки.
В остальных требованиях Администрации г. Мегиона отказать.
Взыскать Сысоевой Ирины Владимировны (паспорт *) в доход бюджета г. Мегиона ХМАО-Югры государственную пошлину от уплаты которой истец освобожден в размере 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек.

Разъяснить, что лица, участвующие в деле, вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Мегионский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня вынесения окончательного решения.

Мировой судья

  М.В. Яковченко

       подпись судьи

«КОПИЯ ВЕРНА»

подпись мирового судьи _____________________ М.В. Яковченко

Секретарь судебного заседания

Аппарата мирового судьи ___________________ А.М. Хомякова

16 мая 2024 года